--------------- -- - - .

Estado do Rio Grande do Norte

cÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001.-91.Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.m.gov.br

REQUERIMENTO N° 045/2025 - CMP
Patu/RN, em 31 de março de 2025.

Propositora: VEREADORA PRISCILLA JALES DANTAS
CAMARAMUNICIPALDEPATUmAprovadoporUnanimidade
pAprovado_ VotosX_ Votos Ementa: Requer da Mesa Diretora desta
I:=JRejeitado_ Votosx_ Votos Casa Legislativa, que seja enviada uma
O Abstenção Moção de Pesar para os familiares de
Patu-RN, --O.!/-J 00/ I ~QZ AGATHA MIRELLY GOMES RODRIGUES.

A verea~fra firmada, com base na Lei Orgânicado Municipiode patulRN, e
nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente REQUERIMENTO,
que solicita da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que seja enviada uma Moção de
Pesar para os familiares de AGATHA MIRELLY GOMES RODRIGUES.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, pelo ato de solidariedade aos familiares da
Jovem AGATHA MIRELLY GOMES RODRIGUES, fato esse ocorrido no último dia 27 de
março de 2025, deixando grande comoção e tristeza aos amigos e familiares.

Agatha era estudante da Escola Raimundo Nonato da Silva, e tinha apenas 7 anos,
a jovem cativava a todos com sua alegria e doçura. Sua partida prematura deixa uma
imensa tristeza em seus familiares, amigos, colegas, professores e em toda a comunidade
escolar, como também a população patuense, que lamenta profundamenteessa irreparável
perda. Neste momento de dor, nossa solidariedade e condolências, que Deus, em sua
infinita misericórdia, conforte seus corações e traga paz e serenidade.

Diante dos fatos ora expostos peço a aprovação da matéria pelos nobres colegas
vereadores, como forma desta Casa Legislativa prestar sua homenagem póstuma a esta
jovem, levando ao conhecimento de seus entes queridos esta singela moção de
reconhecimento em nome de toda comunidade patuense, a família e em especial a seus
pais.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 31 de março de
2025.

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
Protocolo pelo Livro cp4 às Fls.

N°. ·i 8O sob o NO. 3Jb
Patu-RN, 3~ I 03 I ~

~
Secretário